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فشار واردکنندگان خودرو
 به وزارت صنعت

ایسنا: یک کارشناس صنعت خودرو از فشار  �
لابي  واردکنندگان خودرو به وزارت صنعت، معدن 
و تجارت براي افزایش قیمت خودروهاي وارداتي 
خبر داده و از این وزارتخانه خواست در برابر فشارها 
مقاومت کند.امراالله امیني اظهار کرد: واردات خودرو 
در سه ماهه نخست سال جاری رشد بیش از ۱۳۰ 
درصدي داشته؛ بنابراین با توجه به افزایش شدید 
واردات و عرضه این محصولات، قیمت خودروهاي 

وارداتي باید کاهش یابد.

رئیس مرکز آمار:
سرشماري حذف مي شود

ایسنا: رئیس مرکز آمار ایران مي گوید مرکز آمار  �
ایران به دنبال ریل گذاري براي ایجاد نظام آماري ثبتي 
مبنا است.امید علي پارسا بیان کرد: مرکز آمار ایران 
به شدت به دنبال ایجاد نظام آماري ثبتي مبنا است. این 
موضوع جزء معدود مواردي است که مخالفي ندارد 
و همه ارکان نظام به دنبال ایجاد این تحول مثبت 
هستند.وي ادامه داد: براي رسیدن به این هدف که به 
موجب آن سرشماري به شکل سنتي آن حذف خواهد 
شد، باید همه سامانه هاي الکترونیک دستگاه هاي 
اجرائي کشور به مرکز آمار ایران متصل شوند. در وهله 
اول نیز به دنبال آن هستیم که ثبت احوال، وزارت امور 
اقتصادي و دارایي و شرکت پست به مرکز آمار ایران 
متصل شوند تا به این ترتیب اطلاعات مورد نیاز کشور 
براي سرشماري از طریق سامانه هاي مختلف به دست 
آید.پارسا ادامه داد: این تحولات نیازمند تغییر قوانین 
است؛ چراکه به هیچ عنوان با قوانین فعلي امکان 

اجراي نظام آماري ثبتي مبنا وجود ندارد.

مدیرعامل سایپا خبر داد:
عرضه اولین خودروي 
سیتروئن تا پایان سال

ایلنا: مهدي جمالي گفت: رنو یکي از شرکاي خوب  �
ماست؛ اما ما هم براي همکاري شرایطي داریم که یکي 
از آنها صادرات ۳۰ درصدي و داخل سازي ۷۰ درصدي 
است.مدیرعامل گروه خودروسازي سایپا درباره آخرین 
وضعیت قرارداد سیتروئن گفت: مذاکرات ما با 
سیتروئن تمام شده و مطابق برنامه ریزي انتظار داریم 
اولین خودروي تولیدي این شرکت تا آخر سال جاري 
به بازار عرضه شود.مهدي جمالي درباره قرارداد رنو 
و ایدرو گفت: این قرارداد ارتباطي با مجموعه سایپا 
ندارد و ما تا زماني که محصولات ال ۹۰ و بي ۹۰ تولید 
شود، همکاري خود را با این شرکت فرانسوي ادامه 
خواهیم داد.وي درباره مذاکرات شرکت با نیسان گفت: 
مذاکرات با پیشرفت خوبي ادامه دارد و شرکت نیسان 
تا حدودي شرایط ما را پذیرفته و امیدواریم هرچه 

زودتر به نتیجه نهایي برسیم.

سخنگوي قوه قضائیه:
در قرارداد توتال اشکالي

 وجود ندارد
ایلنا: سخنگوي قوه قضائیه گفت: هیئتي در قانون  �

پیش بیني شده که قراردادها و مذاکرات وزارت نفت 
را قبل از امضاي قرارداد بررسي مي کند. این هیئت 
پرونده را مطالعه کرده و گفته اشکالي در این قرارداد 
وجود ندارد. حجت الاسلام غلامحسین محسني اژه اي، 
سخنگوي قوه قضائیه، دیروز در حاشیه نشست با 
مدیران سازمان زندان ها، درباره امضاي قرارداد نفتي 
با توتال و اینکه آیا این قرارداد اشکالي دارد یا خیر، 
گفت: هیئتي در قانون پیش بیني شده که قراردادها و 
مذاکرات وزارت نفت را قبل از امضاي قرارداد بررسي 
مي کند و نظر مي دهد.وي افزود: اشکال این است که 
این قرارداد امضا و نافذ شده بود و بعد به هیئت رفت، 
البته هیئت پرونده را مطالعه کرده و گفته اشکالي در 

این قرارداد وجود ندارد.

خودروی هیبریدي میتسوبیشي 
اوایل پاییز در ایران

ایلنا: میتسوبیشي موتورز قرار است در اوایل پاییز  �
ورژن کم مصرف هیبریدي «اوتلندر اسپرت» را به بازار 
ایران عرضه کند.به گزارش ایلنا، «مؤسسه رسانه اي 
نیکي» میتسوبیشي موتورز قرار است در اوایل پاییز 
ورژن کم مصرف هیبریدي «اوتلندر اسپرت» را به 
بازار ایران عرضه کند. بازار خودرو در ایران تقاضاي 
زیادي براي خودرو هاي سازگار با محیط زیست دارد.
این مؤسسه رسانه اي در گزارش خود نوشت: حتي 
با کاهش مالیات و دیگر موارد تشویقي براي واردات 
خودرو هاي هیبریدي اثرات ماندگار تحریم ها مانع 
از واردات این خودرو ها به ایران شده است. شبکه 
ایستگاه هاي شارژ سریع این اتومبیل ها هنوز در ایران 
ساخته نشده است.خودروهاي هیبریدي «پلاگ-این» 
که هم موتور معمولي و هم موتور الکترونیکي دارند، 
مي توانند در خانه شارژ شوند.میتسوبیشي موتورز این 
خودرو هاي دو گانه را در ژاپن و کشورهاي اروپایي 
فروخته و قرار است این خودرو ها به اروپاي شرقي 
و آمریکا نیز صادر شوند.این مؤسسه رسانه اي نوشت: 
ایران اولویت کشور خاورمیانه اي واردکننده این خودرو 
خواهد بود. تقاضا در ایران براي خودرو هاي جدید 
در حال افزایش است. حجم فروش خودروهاي 
میتسوبیشي موتورز در ایران در سال ۲۰۱۶، ۱۶ برابر 

شده است.

خبر

اقتصاد

تجهیز ورزشگاه فوتبال آرسنال به 
انرژي هاي پاک

ایسنا: استادیوم فوتبال ۶۰ هزار نفري آرسنال قرار  �
است به  طور صد درصد از انرژي هاي تجدیدپذیر 
استفاده کند.باشگاه فوتبال آرسنال انگلستان هفته 
گذشته با شرکت عرضه کننده برق از انرژي هاي 
تجدیدپذیر (Octopus Energy) قراردادي را به 
امضا رساند که قرار است این باشگاه را تماما به 
انرژي هاي پاک و تجدیدپذیر نظیر انرژي خورشیدي 
تجهیز کند.اجراي قرارداد تجهیز این ورزشگاه 
فوتبال به انرژي هاي پایدار، نزدیک به یک سال به 
طول مي انجامد تا به طور کامل و صد درصد انرژي 

تجدیدپذیر به کار برده شود.

ساخت ۵ هزار مگاوات نیروگاه 
جدید پربازده به مپنا واگذار شد

مدیرعامل شرکت برق حرارتي اعلام کرد:  �
پس از یک سال مذاکرات فشرده و تکمیل فرایند 
اخذ مجوزهاي لازم، طرح ساخت حدود پنج 
هزار مگاوات نیروگاه سیکل ترکیبي با بازده بالا 
به شرکت مپنا واگذار شد.به گزارش وزارت نیرو، 
«محسن طرزطلب» افزود: مدت اجراي کامل این 
طرح ملي عظیم، بیش از پنج سال و مبلغ اجراي 
کامل قرارداد بیش از دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو 
است که یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون یورو از طریق 
تأمین مالي خارجي (فاینانس) تأمین و هزینه 
می شود.طرزطلب ادامه داد: در مدت اجراي این 
طرح و پس از حداکثر سه سال از آغاز قرارداد، 
 ،(F) فناوري ساخت توربین هاي گاز کلاس اف
به صورت کامل به داخل کشور منتقل مي شود.
مدیرعامل شرکت تولید نیروي برق حرارتي گفت: 
با اجراي این طرح در هشت ساختگاه منتخب 
در کشور، دست کم هشت هزار نفر به صورت 
مستقیم و بیش از دو برابر این میزان به طور 
غیرمستقیم در صنایع و کارخانه هاي داخل کشور 

مشغول به کار مي شوند.

واکنش فاضلی به احضار و فساد 
مالی ۲ مقام اتاق اصناف

تسنیم: رئیس اتاق اصناف ایران به احضار دو  �
مقام عالی رتبه این اتاق و تودیع وثیقه چندصد 
میلیارد تومانی برای آزادی آنها بر سر پروژه 
«صندوق های فروشگاهی» واکنش نشان داد.
علی فاضلی اظهار کرد: اطلاعی دراین باره ندارم 
و از اعضای هیئت مدیره اتاق اصناف کسی به این 
اتهامات بازداشت نشده است. روزنامه ای که این 
خبر را منتشر کرده  باید اعلام کند چه کسی احضار 
شده است؛ زیرا اطلاع رسانی به این شکل درست 
نیست.وی تصریح کرد: این خبر به خلاف از سوی 
آن روزنامه منتشر شده که دو نفر احضار شده اند و 
برای آزادی خود وثیقه گذاشته اند. من دلیل انتشار 
چنین خبری را نمی دانم. چطور ممکن است یک 
فرد از اتاق بتواند وثیقه چندصدمیلیاردی را تأمین 
کند که این امر نیز خود حکایت از صحیح نبودن 
خبر دارد.فاضلی ادامه داد: جالب است یکی از 
رسانه ها نیز خبر بازداشت سه روزه من را داده 
بود که این امر صحت ندارد.رئیس اتاق اصناف 
ایران با بیان اینکه اگر تخلفی باشد دستگاه قضا 
باید آن را تشخیص دهد، گفت: اتاق اصناف طرف 
قرارداد با هیچ کسی (با شرکت های تولیدکننده 

صندوق های فروشگاهی) نیست.

عرضه سهام یک شرکت ایرانی 
در بورس استانبول

صداوسیما: مدیر امور بین الملل شرکت  �
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار، از عرضه سهام 
یک شرکت ایرانی در بورس استانبول خبر داد و 
گفت: مدل پیشنهادی برای پذیرش این شرکت، 
به تأیید رسید.محمدسجاد سیاهکارزاده از عرضه 
سهام یک شرکت ایرانی در بورس استانبول خبر 
داد و گفت: کارگروه ویژه ای برای عرضه سهام 
این شرکت تشکیل شده و مدل پیشنهادی برای 
پذیرش آن نیز به تأیید رسیده است.وی افزود: 
کارگروهی متشکل از بورس تهران، شرکت 
سپرده گذاری مرکزی، بورس استانبول، تاکاس 
بانک و شرکت MKK تشکیل شده است تا 
زمینه پذیرش و قیمت گذاری سهام این شرکت 
پتروشیمی در بورس استانبول فراهم شود. تاکاس 
بانک از اعضای وابسته به فدراسیون جهانی 
بورس های اروپایی- آسیایی FEAS ، عضو مؤسسه 
سپرده گذاری اروپا، عضو انجمن ملی ارائه کدهای 
بورسANNA و مسئول امور مبادله و تسویه 
وجوه حاصل از مبادلات اوراق بهادار معامله شده 
در بورس استانبول است.سیاهکارزاده تصریح 
کرد: سهام این شرکت قرار است به صورت 
هم زمان در بورس تهران و استانبول عرضه شود 
که به طور حتم این اتفاق، رویداد مهمی در تاریخ 
بازار سرمایه کشور خواهد بود .به گفته مدیر 
امور بین الملل شرکت سپرده گذاری مرکزی، مدل 
پیشنهادی برای پذیرش این شرکت به تایید رسیده 
که قرار است در این کارگروه، جنبه های مختلف 
ازجمله مباحث معاملاتی، افشای اطلاعات 
و موارد پس از معاملات، سپرده گذاری سهام 
در حساب تجمیعی، اقدامات شرکتی، مباحث 

حقوقی، ترتیبات قراردادی و... بررسی شود.
سیاهکارزاده ابراز امیدواری کرد: هرچه 
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سومین نگاه جنسیتي به مدد بانك صادرات در اصفهان کلید خورد 
ضمانت مردانه براي وام زنانه 

شرق: «فرم تعهد همسر/ پدر»؛ دیروز در شبکه هاي 
اجتماعي، فرمي با این عنوان به سرعت دست به دست 
شد. فرمي که نشان مي داد، بانك صادرات استان 
اصفهان از همسر یا پدر زناني که براي افتتاح حساب 
جاري یا دریافت تسهیلات اقدام مي کنند، تعهد 
مي گیرد. این فرم پیش از آنکه از فرد (زن) تعهدي 
براي پرداخت تسهیلات بگیرد، در وهله اول، همسر یا 
پدر را در جریان گشایش حساب یا دریافت تسهیلات 
قرار داده و در وهله دوم، از آنها تعهد مي گیرد تا 
نسبت به پرداخت تعهد دختر یا همسرشان در موعد 

مقرر (سررسید اقساط) اقدام کنند.
نگاه جنسیتي به حوزه پولي سابقه دار است. 
سال ها پیش، شعبه زنانه بانکي در مشهد آغاز به کار 
کرده و براي افتتاح آن نیز، هیاهویي به راه افتاده بود. 
خاوري در سال ۸۹، شعبه اي از بانك ملي را به نام 
«فاطمیه» براي آنچه او گسترش فرهنگ فاطمي 
مي نامید، در مشهد افتتاح کرد و آن را «شاخص ترین 
طرح ابداعی تاریخ بانک داری کشور» نامید، اما بعدها 
مشخص شد که زنانه کردن این بانك اقبالي براي 
این شعبه نداشت و همان سال هاي اول، این شعبه 

تعطیل شد.
این روند البته ادامه داشت و در همان دوره 
روي کاربودن محمودرضا خاوري، مدیرعامل وقت 
بانك ملي، در رشت هم دومین شعبه  زنانه بانك 
ملي افتتاح شد. تأکید خاوري بر شعب ویژه بانوان 
در تمامي استان ها، تنها به سومین استان، یعني 
اصفهان کشید و سومین شعبه این بانك هم در 
اصفهان گشایش یافت. هنوز این اقدامات به سایر 
استان ها نرسیده بود که محمودرضا خاوري با انتشار 
خبر اختلاس سه هزارمیلیاردي در بانك ملي از کشور 

گریخت و به کانادا پناه برد.
قرار بود تمام شاغلان در این شعب اعم از رئیس، 
دربان و آبدارچي گرفته تا مشتریان، همگي زن باشند، 
اما خبرهاي خوبي از این شعب به گوش نرسید و 
سرنوشت این شعب به تعطیلي و بازخرید زنان یا 

انتقال آنها به سایر شعب کشیده شد. 

زمستان سال قبل هم در جریان مراجعه برخي 
افراد به بانك قرض الحسنه رسالت مشخص شد 
این بانك هم در اقدامي عجیب به کل ضامن خانم 
نمي پذیرفت و علت را هم «حرمت خانم ها» بیان 
مي کرد. به گزارش داتیکان، مسئولان این بانك، علت 
این اقدام را این گونه بیان کرده بودند: «نمي شود 
خانم ها را زندان انداخت... یک خانم فرق دارد. اگر از 
یک خانم چک بگیریم مگر می شود چک او را برگشت 

بزنیم؟».

پیگیري ها از کارشناس بازرسی این بانک مشخص 
کرد که خانم ها مي توانند ضامن باشند، اما شرط و 
شروطي دارد: «خانم ها می توانند ضامن باشند، 
اما در صورتی  که حقوق بگیر باشند و فیش کسر از 
حقوق داشته باشند. هیچ گونه چک یا جواز کسبی از 
طرف خانم ها مورد قبول نیست». منطق این اقدام را 
«تصمیم هیئت مدیره» و بخش نامه صادره از آنها با 

قدمت ۱۵، ۱۶ سال عنوان کردند.
استمرار این روند در قالب هاي گوناگون از سوي 
برخي بانك ها یا شعب، شائبه نگاه جنسیتي در 
سیستم بانکي را مطرح کرده است؛ درحالي که طبق 
قوانین، سیستم بانکي براي اعطاي تسهیلات باید 
به وثایق توجه کند و افراد (زن یا مرد) را در قالب 
فردي حقوقي بسنجد. در رابطه با فرم منتشرشده 
کارشناسان دیدگاه هاي متفاوتي دارند و برخي هرچند 
آن را عجیب و غیرقانوني مي دانند، اما آن را در قالب 

آپشن نیز در نظر مي گیرند.
  در شیوه تعهد سیستم بانکي، نگاه جنسي مطرح 

نیست
حیدر مستخدمین حسیني، کارشناس بانکي در 
گفت وگو با «شرق» مطرح مي کند براي اولین بار است 
که در شبکه بانکي به چنین مقوله اي برمي خورد و با 
اظهار تعجب دراین باره مي گوید: نمي دانم آن بانك با 
چه انگیزه اي چنین فرمي را مطرح کرده است. ممکن 
است این فرم براي خانم هاي خانه دار بوده و براي 
آنها چنین تعهدي در نظر گرفته شده باشد، اما چنین 

چیزي در این فرم مشخص نشده است.
به گفته او، در نظام بانکي، زن و مرد مستقل 

هستند و هر کدام، شخصیت حقیقي مستقلي دارند 
و درخصوص مسائل حقوقي بانك، استقلال لازم را 

دارند.
او مي افزاید: ممکن است بانکي براي پرداخت 
تسهیلات براي خانم خانه دار غیرشاغل، چنین آپشني 
را هم در نظر گرفته باشد. اما مستقلا در سیستم 
بانکي چنین روالي وجود ندارد و خانمي که در جایي 
شاغل است، مي تواند تسهیلات دریافت کند بدون 

آنکه نیازي به تعهد همسر داشته باشد.
مستخدمین حسیني با بیان اینکه در شیوه تعهد 
سیستم بانکي، نگاه جنسي مطرح نیست، تصریح 
مي کند: تعهد و وثایق بانکي صرفا براي بانك مهم 
است و نه جنسیت فرد. در این مورد خاص هم 
احتمال مي دهد بانك خواسته باشد راه را براي 
اعطاي تسهیلات براي خانم هاي خانه دار هموارتر 

کند.
این کارشناس بانکي با بیان اینکه بخش نظارتي 
بانك مرکزي در تمامي امور بانکي مي تواند ورود 
کند، مي گوید:  با این حال بانك مرکزي براي اعطاي 
تسهیلات و نوع اعطاي آن، تعهدات را بر عهده 
بانك ها گذاشته و این بانك است که شیوه اجرائي 

خود را تعیین مي  کند.
  جاي بانك بودم، این عنوان را حذف مي کردم

کامران ندري، دبیر سابق گروه بانکداري اسلامي 
در پژوهشکده پولي و بانکي، نیز در گفت وگو با 
«شرق» این مورد را عجیب مي داند و مي گوید: 
اگر جاي بانك صادرات بودم، این عنوان را حذف 
مي کردم تا ایجاد شائبه نکند، اما این فرم را نمي توان 

به تنهایي تحلیل کرد و باید بخش نامه بانك را هم در 
این زمینه مشاهده کرد.

با این حال، ندري هم آپشن جدیدي مطرح 
مي کند و با نگاهي خوش بینانه احتمال مي دهد این 
بانك خواسته باشد اعطاي تسهیلات به خانم ها را 
آسان تر کند. او دراین باره مي گوید: آوردن ضامن یکي 
از مشکلات دریافت کنندگان تسهیلات است. اکنون 
در این فرم، همسر و پدر را به عنوان ضامن خانم 
مي پذیرند، درحالي که معمولا شرایط خاصي از قبیل 
شاغل دولتي و... براي اعطاي تسهیلات از سوي 
بانك ها در نظر گرفته مي شود، اما اینکه مي توانید 
همسر یك خانم باشید، اما لزوما کارمند نباشید و 
ضامن او شوید، مي تواند یك آپشن باشد. با این حال، 

این فرم به صورت مشخص این را تأیید نمي کند.
این کارشناس بانکي، شباهت این فرم با اجازه 
همسر براي خروج از کشور براي خانم ها را محل 
تردید مي داند و مي گوید: در هر حال براي افتتاح 
حساب جاري و اخذ تسهیلات، متقاضیان نیاز به 
ضامن دارند، اما اینکه اجازه همسر یا پدر خواسته 
باشد، جزء شرایط نبوده و محل سؤال است و ایجاد 
شائبه مي کند. در این مواقع بانك مرکزي اگر چنین 
شرطي گذاشته شده باشد، از بانك سؤال مي پرسد 
علت افزودن این شرط چیست، زیرا کاملا خلاف 

مقررات و روال است.
او مي افزاید: با این حال، فکر نمي کنم این فرم 
به تنهایي باشد و الزامي باشد پدر و همسر ضامن 
خانم شوند، آن خانم مي تواند ضامن دیگري را مطرح 
کند، اما به نظر مي رسد این آپشن هم براي او در نظر 

گرفته شده است.
  نسبت در ضمانت تسهیلات، بي معني است

احمد حاتمي یزد، دیگر کارشناس بانکي، نیز در 
تحلیل خود از این فرم مي گوید: اگر فردي متقاضي 
دریافت تسهیلات باشد، باید براي خود ضامن معرفي 
کند، اما مهم نیست این ضامن، پدر یا همسرش باشد 
و مي تواند هر فردي باشد. نسبت ضامن با متقاضي 
مهم نیست، مهم این است که آن فرد نزد بانك، 
اعتبار داشته باشد و از دارایي یا درآمد مستمري 
برخوردار باشد که نشان دهد توانایي بازپرداخت 

تسهیلات را دارد.
حاتمي یزد با بیان اینکه نسبت فرد در قوانین 
ذکر نمي شود، مي گوید: تنها و تنها رتبه اعتباري فرد 
ضامن مهم است و هرگونه شرایط دیگر، منع قانوني 
ندارد، زیرا بانك براي تعیین شرایط ضمانت دستش 
باز است، اما این اقدام، اقدامي عبث و بیهوده است و 
به خودشیریني شعبه اصفهان بانك صادرات شباهت 

دارد.

با اجرای پروژه های متعدد کیفیت محقق شده است: 
افزایش ستاره هاى کیفى محصولات ایران خودرو

افزایش کیفیت محصولات تولیدی از طریق بهبود مستمر در 
فرایندها و زنجیره تأمین و تولید، رکن اصلی فعالیت در ایران خودرو 
به شمار می رود. به ویژه در سال های اخیر با عبور از موضوع تیراژ تولید 
و دستیابی به سطح تولید یک نواخت و اقتصادی، ارتقای کیفیت و 
توسعه محصولات از محورهای اصلی فعالیت های ایران خودرو بوده 

است.  
مقوله کیفیت در همه فرایندها از تأمین و تولید تا خدمات پس از 
فروش گروه صنعتی ایران خودرو سرفصل فعالیت ها قرار گرفته و نتایج 
ارزیابی هایی که از سوی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران منتشر 

می شود،  نیز مؤید این امر است. 
در روش جدید ارزشیابی کیفی خودروهای تولید داخل که از دی ماه 
سال ۱۳۹۴ با مصوبه وزارت صنعت، معدن و تجارت و از سوی  شرکت 
بازرسی کیفیت و استاندارد به اجرا گذاشته شده، دیدگاه ها و نظرات 

مشتریان با شاخص های سخت گیرانه ای به کار گرفته می شود. 
در این روش خودروها در دو مرحله استاتیک و دینامیک مورد 
ارزیابی قرار می گیرند. در مرحله استاتیک، خودرو از نظر پارامترهای 
ظاهری، درز و فواصل بدنه، هم سطحی قطعات و رنگ مورد ارزشیابی 
قرار می گیرد و در مرحله دینامیک، عملکرد کلی سیستم های خودرو 
مانند عملکرد موتور، تعلیق و ترمز، فرمان، سیستم های الکترونیکی 
خودرو و... مورد ارزشیابی قرار می گیرند. در این روش، تمرکز اصلی بر 
ایرادات ایمنی و عملکردی خودروها با محور قراردادن نظرات مشتریان 
است به نحوی که در صورت بروز ایرادات ایمنی یا عملکردی بارز، خط 
تولید خودروساز متوقف می شود و از تحویل این خودروها به مشتری 

جلوگیری به عمل می آید. 
در صورت بروز ایرادات مهم و عملکردی، ایرادات با نمره و وزن 
بالایی در ارزیابی ها لحاظ می شود. نمرات نهایی و سطح کیفی هر 
خودرو با نشان ستاره در گزارش های شرکت بازرسی لحاظ می شود. 
روش نوین ارزیابی شرکت بازرسی مطابق با استانداردها و رویه های 

جهانی است. 
افزایش ستاره در محصولات ایران خودرو

اجرای پروژه های ارتقای کیفیت در بخش های مختلف ایران خودرو، 
در چندماه اخیر به ثمر نشسته و منجر به افزایش ستاره های کیفی 

محصولات ایران خودرو شده است. 
تندر ۹۰ و محصول رانا در سال گذشته سه ستاره کیفیت را به دست 
آورده اند. محصول پرطرفدار و جوان پسند ایران خودرو یعنی پژو ۲۰۶ 
هاچ بک در مهرماه سال گذشته دو ستاره کیفیت داشت که توانست در 
آبان ماه این سال تعداد ستاره های خود را به سه ستاره افزایش دهد. 
۲۰۶ صندوق دار نیز در شهریورماه ۹۵ توانست تعداد ستاره های خود را 

از دو به سه ستاره ارتقا دهد. 
همچنین وانت تندر ایران خودرو در سال گذشته با کسب سه ستاره 
کیفیت توانست صدرنشین جدول سطوح کیفی وانت های تولید داخل 

شود. دنا نیز از دیگر محصولات ایران خودرو در سال ۹۵ دوستاره شد. 
تندر اتوماتیک ایران خودرو هم به جمع چهارستاره ها پیوست.

در اردیبهشت ماه سال جاری گزارش منتشرشده از سوی شرکت 
بازرسی و استاندارد ایران مبین افزایش ستاره های تندراتوماتیک 
ایران خودرو بود. در این گزارش تندراتوماتیک ایران خودرو از سطح کیفی 

سه ستاره به چهارستاره ارتقا یافته است. همچنین در همین ماه، گروه 
صنعتی ایران خودرو در ارزشیابی شرکت رنو، موسوم به آدیت جامع 
۰۰۶۱۱ در بین کارخانه های تولیدکننده محصولات رنو در منطقه، موفق 
به کسب نشان برتر و درخشان سبز شد. این موضوع نشان دهنده اهتمام 
ایران خودرو در کسب بالاترین عناوین از سوی سازمان های ارزیابی کننده 
است. دراین میان شرکت ایران خودرو با ارائه طرح فیس لیفت تندر، 
موسوم به تندرپلاس، رویکردی مستمر و همه جانبه ای را در استمرار 
مسیر ارتقای کیفیت محصولات رنو تولیدی خود در پیش گرفته است. 

 سورن ۲ستاره شد
در فروردین ماه سال جاری سمند سورن ایران خودرو توانست از 
یک ستاره عبور کرده و دوستاره کیفیت را از آنِ خود کند. در سال ۹۶ 
پروژه های بهبود کیفی در ایران خودرو درحال به بارنشستن است و در 
دو ماه ابتدایی امسال محصولات ایران خودرو توانستند دو ستاره به سبد 

ستاره های کیفیت خود بیفزایند. 
سوزوکی گراند ویتارا ۴ستاره شد

ایران خودرو خراسان از سایت های تولیدی گروه صنعتی ایران خودرو 
محسوب می شود. این سایت که تولید محصولات سوزوکی گراندویتارا، 
هایما و ۴۰۵ را برعهده دارد،  برنامه های متنوع و پروژه های کیفی 

متعددی را برای بهبود محصول به اجرا گذاشته است. 
در دی ماه سال گذشته محصول سوزوکی گراندویتارا توانست از 
سطح سه ستاره به چهارستاره کیفی ارتقا یابد. این خودرو  توانست با 
اجرای برنامه های بهبود متعدد در فرایند تولید جایگاه کیفی خود را در 
میان محصولات هم کلاس ارتقا دهد. پیگیری مستمر ایرادات مرتبط با 
قطعات و مجموعه ها از سازندگان، برنامه ریزی و اجرای مستمر ممیزی 
مطابق با الزامات تعریف شده و پیگیری اقدامات اصلاحی  ازجمله 

دلایل ارتقای کیفی محصولات ایران خودرو خراسان بوده است. 
پایش وضعیت آلایندگی و تطابق تولید محصولات با همکاری 
سازمان ملی استاندارد و سازمان حفاظت از محیط زیست، بازنگری و 
تثبیت ابزارهای سیستم تولید و کیفیت در سالن های بدنه، رنگ و مونتاژ 
شامل آموزش به کارکنان، بازنگری و به روزآوری ابزارهای سیستم و 

همکاری در طرح ریزی فرایندهای کیفی مربوط به پروژه ERP/SAP  از 
دیگر اقدامات انجام شده در واحد کیفیت سایت خراسان است. 

نقشه راه کیفی ایران خودرو
براساس نقشه راه ترسیم شده برای ارتقای سطح کیفی محصولات 
تولیدی ایران خودرو، همه محصولات این شرکت دارای برنامه 

مشخصی برای کسب ستاره های کیفی هستند. 
همان طور که اشاره شد، پروژه های بهبود کیفیت در زنجیره 
تولید ایران خودرو از تأمین تا خدمات پس از فروش به اجرا گذاشته 
شده است، نتایج ارزیابی ها نیز حکایت از بهبود در آن دارد. تمامی 
محصولات ایران خودرو در سال گذشته در شاخص IQS (تعداد ایراد 
اعلام شده از سوی مشتریان در صد دستگاه خودروی تحویل شده) نیز 
بهبود هشت تا ۲۶درصدی را تجربه کردند. همچنین در سه حوزه 
محصول، فروش و خدمات پس از فروش علاوه بر حفظ سطح کیفی 
از سال ۹۴، افزایش دودرصدی در میزان رضایت از کیفیت محصولات 
و افزایش پنج درصدی بهبود در حوزه فروش و خدمات پس از فروش 

حاصل شده است. 
کسب نتایج و ارتقای سطح کیفی محصولات مرهون اقدامات 
مشترک و نظام یافته تمامی واحدهای سازمانی ایران خودرو است. 
واحدهای زنجیره ارزش گروه صنعتی ایران خودرو از حوزه تأمین تا 
خدمات پس از فروش به طور یکپارچه و هماهنگ، پروژه های بهبود 
کیفیت را در راستای کیفی سازی محصولات و ارتقای سطح رضایتمندی 
مشتریان، با تمرکز بر نظر مشتریان در سرلوحه اقدامات خود قرار 

داده اند. 
برنامه های سال ۹۶  برای افزایش ستاره های کیفی

ارتقای کیفیت در همه بخش های زنجیره ارزش تولید ایران خودرو 
در اولویت قرار دارد. برای سال ۹۶ نیز برنامه های متنوعی پیش بینی 
شده که با اجرای آن ستاره های کیفیت محصولات افزایش خواهد 
یافت. ارتقای سطح کیفی محصولات تولیدی، سیستم ها، پروژه های 
انواع موتور و پروژه های زیرساختاری ازجمله برنامه های سال  جاری 

است. 
اجرای سیستم های تولید و کیفیت در تمامی فرایند ها با رویکرد 
اثربخشی شامل مدیریت دیداری، ماتریس تضمین کیفیت و جلسات 
مدیریت بر نتایج کیفی نیز از دیگر اولویت های ترسیم شده برای تحقق 

در سال  جاری است. 
مهار نوسانات کیفی در شاخص کیفیت، کاهش ایرادات موتوری از 
نظر مشتریان، کاهش شکایت رنگ با منشأ فرایند، بهبود کیفیت دوام 
قطعات بر مبنای شاخص های CSI دوام و C۱۰۰ شش ماهه از دیگر 

پروژه های تدوین شده است. 
بهبود کیفیت قطعات و مجموعه های خاص مانند گیربکس، 
صندلی، چراغ ها، سیستم تعلیق و جلوبندی، کاهش هزینه های 
کیفی خدمات پس از فروش مرتبط با قطعه و انتقال آن به سازندگان 
قطعات، اجرای سیستم کنترل Tower Control، بازنگری انبار داغی 
قطعات و تبدیل به آزمایشگاه برای قطعات خاص، بازنگری استاندارد 
آدیت محصول بر مبنای نظرات مشتریان و استقرار فرایند آدیت یا میزان 
فرسودگی خودرو بعد از مدت مشخص نیز در برنامه های بهبود برای 

سال ۹۶ تبیین شده است.


